
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.1/617/2014 
RICARDO PÉREZ ÁLVAREZ  
VS 
TRAMISA LOGISTICS S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL SE DECLARO IMPROCEDENTE EL INCIDENTE DE REVISIÓN DE ACTOS DEL C. 
PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL NUMERO UNO DE ESTA LOCAL EN CONTRA DEL 
ACUERDO QUINCE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS, POR LO QUE DEBERÁN ESTAR 
LAS PARTES A LO ORDENADO EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE: J.1/636/2016 
FLORENCIA ÁVILA RUIZ 
VS.  
COOM DE TOLUCA, S.A. DE C.V. Y/O   
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ASI COMO A LA DEMANDADA ISIMAGESTREAM (NOMBRE 
COMERCIAL) Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO, ACUERDO DE FECHA SIETE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL 
VISTAS LAS RAZONES Y MOTIVOS POR LOS CUALES NO FUE POSIBLE NOTIFICAR Y 
EMPLAZAR A JUICIO A LOS DEMANDADOS COOM DE TOLUCA, S.A. DE C.V. Y/O KOLTON 
SIGLO XXI S.A. DE C.V. POR LO QUE A EFECTO DE CONTINUAR CON EL PROCEDIMIENTO SE 
REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS ACLARE EL 
DOMICILIO DE LA DEMANDADA O PROPORCIONE MAYORES ELEMENTOS CON EL 
APERCIBIMIENTO DE NO HACERLO SE TENDRÁ POR NO INTERPUESTA LA DEMANDA ÚNICA 
Y EXCLUSIVAMENTE POR CUANTO HACE A DICHAS MORALES.   
 
EXPEDIENTE: J.1/216/2018 
ERIKA GIL TORRES  
VS.  
NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO S.A. DE C.V. .Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL A LAS PARTES SE LES HACE EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO 
DECRETADO EN AUTOS ES DECIR SE LES TIENE POR DESISTIDAS DE LAS PRUEBAS 
PENDIENTES POR DESAHOGAR Y SE LES CONCEDE UN TERMINO DE DOS DÍAS HÁBILES 
PARA QUE PRESENTEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS DE NO HACERLO SE TENDRÁ POR 
PERDIDO SU DERECHO DENTRO DEL TERMINO CONCEDIDO.   
 
EXPEDIENTE: J.1/646/2019 
O.S.G. 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

VS. 
NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO S.A. DE C.V. .Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA SEIS DE DICIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE AL ACTOR POR DESISTIDO LISA Y LLANAMENTE A SU 
MAS ENTERO PERJUICIO DE LAS ACCIONES Y PRESTACIONES INTERPUESTAS EN SU 
ESCRITO INICIAL DE DEMANDA DE FECHA VEINTISIETE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
DIECINUEVE EN CONTRA DE NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO S.A. DE C.V. Y/O ELMEX 
SUPERIOR S.A. DE C.V. Y/O MERCADOTECNIA TEZONTLE S.A. DE C.V. Y/O SERVICIOS 
LABORALES Y EJECUTIVOS S.A. DE C.V. Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, POR TANTO SE ORDENA EL ARCHIVO COMO 
ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.  
 
EXPEDIENTE: J.1/98/2020 
ELEUTERIA MEJÍA HERNÁNDEZ 
VS.  
INTERCARNES DISTRIBUIDORA DE CARNES INTERNACIONALES S.A. DE C.V. Y OTROS  
 SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE DICIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN VIRTUD QUE A LAS PARTES SE LES CONCEDIÓ UN TERMINO 
PARA FORMULAR ALEGATOS Y SU TERMINO A FENECIDO, SE LE S TIENE POR PERDIDO SU 
DERECHO PARA FORMULARLOS Y PRENSARLOS CON POSTERIORIDAD Y SE TURNAN LOS 
AUTOS AL C. DICTAMINADOR A EFECTO DE QUE FORMULE EL PROYECTO DEL LAUDO 
CORRESPONDIENTE.  
 
EXPEDIENTE: J.1/203/2022 
ANDRÉS VENCES HERNÁNDEZ  
VS. 
CORPORACIÓN INSTALACIÓN Y SERVICIOS INTERNOS EMPRESARIALES, S.A. DE C.V. Y 
OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA DE NOVIEMBRE  DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO SOBRE EL EXPEDIENTE 702/2021 
RADICADO ANTE LE TRIBUNAL LABORAL DE LA REGIÓN JUDICIAL DE TOLUCA CON 
RESIDENCIA EN XONACATLAN. 
 
EXPEDIENTE: J.1/252/2022 
ANDREA GONZÁLEZ FLORES  
VS. 
MIGUEL ÁNGEL CORNEJO ABRAHAM Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE  DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL REQUIERE A 
LA SUSCRITA DICTE NUEVO LAUDO, POR LO QUE SE REMITEN LAS ACTUACIONES QUE ACREDITAN 
EL CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA.  

 
EXPEDIENTE: J.1/142/2015 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

ISRAEL JOSUÉ QUINTERO CONTRERAS  
VS. 
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.1/263/2023  
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: PRAL. 1573/2023-II 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL RESOLVIÓ EL AMPARO 
INDIRECTO 1573/2023-II, EN EL CUAL AMPARA Y PROTEGE A ISRAEL JOSUÉ QUINTERO CONTRERAS, 
POR LO QUE UNA VEZ QUE LA SENTENCIA CAUSE EJECUTORIA SE ACORDARA LO PROCEDENTE.  
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/279/2023  
QUEJOSO: SERGIO VERA OLVERA  
TERCERO INTERESADO: NO EXISTE  
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/34/2017 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: PRAL. 1770/2023   
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA RENDIR EL INFORME JUSTIFICADO A LA AUTORIDAD FEDERAL, 
ASI MISMO SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE DICHA AUTORIDAD SEÑALO LAS NUEVE HORAS CON 
CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DIA QUINCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.  
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/280/2023 
QUEJOSO: JOSE SMEKE FARCA Y OTRO 
TERCERO INTERESADO: ELIZABETH AVIMELECH BEHAR   
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/763/2019 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: PRAL. 1764/2023-VIII  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE  DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA RENDIR EL INFORME JUSTIFICADO A LA AUTORIDAD FEDERAL, 
ASI MISMO SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE DICHA AUTORIDAD SEÑALO LAS NUEVE HORAS CON 
CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DIA TRECE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.   
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/281/2023 
QUEJOSO: ERIKA GIL TORRES  
TERCERO INTERESADO:  NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO, S.A. DE C.V. Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/216/2018  
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: PRAL. 1821/2023-I  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE  DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA RENDIR EL INFORME JUSTIFICADO A LA AUTORIDAD FEDERAL, 
ASI MISMO, SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE DICHA AUTORIDAD SEÑALO LAS DIEZ HORAS CON 
DIEZ MINUTOS DEL DIA QUINCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL. 
  
 

LIC. GEOVANNY SÁNCHEZ VILCHIS 
C. SECRETARIO  



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

 
 
 
 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/197/2022 
YOLANDA CITLALI ESQUIVEL CARBAJAL VS. DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE BELLEZA 
“BORALIVE” Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE 
DICIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA AGREGAR EL OFICIO 
DE CUENTA REMITIDO POR COORDINADOR DE ATENCIÓN A AUTORIDADES “B” DE LA 
COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/591/2015 
JOSÉ REYES QUIROZ AVILÉS VS. LÓGICA TOLUCA Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA SEIS DE DICIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
TIENE AL APODERADO LEGAL DE LA PARTE ACTORA SEÑALANDO LAS GESTIONES 
REALIZADAS AL BANCO SANTANDER MÉXICO, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, 
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO 
 
EXPEDIENTE: J.2/20/2016 
CHRISTOPHER LEOPOLDO GARCÍA GALVÁN VS. SECRETARÍA DE SALUD DEL GOBIERNO 
DEL ESTADO DE MÉXICO Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 
PRIMERO DE DICIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE DECLARA 
CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA 
QUE FORMULE EL PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/326/2019 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/182/2022 
ITZEL SÁNCHEZ TAPIA 
VS. 
CENTRO DE SERVICIO EDUCATIVO METEPEC, S.C. Y/O 
DT. 1398/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SEIS DE DICIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS 
AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE FORMULE EL PROYECTO DE LAUDO 
CORRESPONDIENTE.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.2/233/2023 
QUEJOSO: JESÚS RAMÍREZ DE LA CRUZ  
TERCER INTERESADO: NO EXISTE 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/234/2014 
PRAL. 1259/2023-V 

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL, 
RESUELVE: “…LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE A JESÚS RAMÍREZ DE LA 
CRUZ, POR EL ACTO Y AUTORIDAD PRECISADOS EN LOS CONSIDERANDOS SEGUNDO Y 
CUARTO.- 
EXPEDIENTE: J.2/723/2018 
AGUSTÍN GONZÁLEZ LÓPEZ VS. DHL METROPOLITAN LOGISTICS SC MÉXICO, S.A. DE C.V. 
Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE 
DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE 
TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE FORMULE EL PROYECTO DE 
LAUDO CORRESPONDIENTE.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/631/2015 
APOLINAR VELÁZQUEZ ALARCÓN Y OTROS VS. VÍCTOR VELÁZQUEZ ALARCÓN Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDANSE A SU COSTA COPIAS 
CERTIFICADAS DE LOS AUTOS QUE REFIERE EN SU ESCRITO PREVIA FIRMA QUE POR SU 
RECIBO OBRE EN AUTOS.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/362/2014 
LOURDES SÁNCHEZ HERNÁNDEZ VS. PROVEEDORA DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS, S.A. 
DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE 
NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL LAS PARTES DEBEN DE ESTAR A LO 
ORDENADO EN AUTO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/763/2016 
MIRIAM SÁNCHEZ LÓPEZ VS. UBER, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL 
CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE 
VALORES A TRAVÉS DEL SIARA PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES 
CONTADOS A PARTIR DE QUE SE A NOTIFICADO MEDIANTE OFICIO DE ESTILO A EFECTO DE 
TENGA A BIEN RENDIR  EL INFORME SOLICITADO POR A PARTE ACTORA, 
 
EXPEDIENTE: J.2/198/2020 
RAFAEL RODRÍGUEZ CELIS VS. 465 CSCP, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL 
CUAL SE LE CONCEDE A LAS PARTES UN TÉRMINO DE DOS DÍAS HÁBILES PARA QUE 
PRESENTEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/9/2013 
ALEJANDRO GONZÁLEZ PABLO VS. ROSALES Y ASOCIADOS ESPECIALISTAS EN 
COBRANZA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR 
ATENTO OFICIO A LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL DE OPERACIÓN DE PADRONES 
DEPENDIENTE DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE PARA 
QUE INFORME LO SOLICITADO POR ESTA JUNTA.- 
EXPEDIENTE: J.2/711/2019 
VALENTÍN ROMERO EUGENIA VS. LUCIANE CHIMADA PIMIENTA Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTE ACTORA Y DEMANDADA LUCIANE SHIMADA PIMENTA Y/O QUIEN RESULTE 
RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO  ACUERDOS DE FECHAS SEIS 
DE DICIEMBRE Y TRECE DE OCTUBRE AMBOS DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS,  EN EL CUAL 
SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA  NUEVE DE ENERO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICUATRO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/138/2018 
ÁLVARO DANIEL SALGADO VS. VÍCTOR MANUEL LARA GOMEZTAGLE Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL  AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDANSE A SU COSTA 
COPIAS CERTIFICADAS DE LOS AUTOS QUE REFIERE EN SU ESCRITO PREVIA FIRMA QUE 
POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS.- 
 
EXPEDIENTE: P.P.J.2/1/2017 
GATES DE MÉXICO, S.A. DE C.V. Y FERNANDO MENDOZA LUJAN.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN 
EL CUAL SE LE REQUIERE A LA PROMOVENTE PARA QUE DENTRO DE UN TERMINO DE TRES 
DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACIÓN DE DICHO 
ACUERDO IMPULSE EL PROCEDIMIENTO.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/343/2023 
QUEJOSO: SAYURI HERNÁNDEZ QUIROZ  
TERCERO INTERESADO: RESTAURANTE FISHERS TOLUCA, S . DE R.L. DE C.V. Y OTROS. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/231/2017 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, ASÍ MISMO SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR AL TERCER INTERESADO: 
RESTAURANTE FISHER´S TOLUCA, S. DE R.L. DE C.V. Y/O GRUPO FISHER´S, S.A. DE C.V. E 
IMPULSADORA LABORAL, S.A. DE C.V. SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL EL ACUERDO DE FECHA  DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, 
QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA, COPIA DEL ESCRITO DE 
DEMANDA DE AMPARO Y DE FECHA DIEZ DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS Y CINCO 
DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/329/2023 
QUEJOSO: ADRIÁN RODRÍGUEZ SALAZAR. 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

TERCERO INTERESADO: NO EXISTE  
EXPEDIENTE LABORAL: J2/27/2022 
DT. 2747/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE CON 
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE DEMANDA 
DE AMPARO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/320/2023 
QUEJOSO: OPERADORA DE SERVICIOS LANCER, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: BERNARDO RAMÍREZ LÓPEZ  
EXPEDIENTE LABORAL: J2/675/2020 
DT. 2745/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE CON 
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE DEMANDA 
DE AMPARO.- 
 
 

LA C. SECRETARIA DE ACUERDOS 
LIC. DENISSE ARELY NAVARRETE MAYA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/62/2020 
JANETE SUSANA CAMPOS FABELA 
V.S. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE  
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TIENE POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES 
DE LA PARTE DEMANDADA CON LA CUAL SE DA VISTA A LA PARTE ACTORA PARA QUE EN 
EL TERMINO DE TRES DIAS HABILES CONTADOR A PARTIR DE QUE SURETA SUS EFECTOS 
LA NOTIFICACION DEL PRESENTE ACUERDO MANIFIESTE LO QUE A SUS INTERESE 
CONVENGA, CON EL APERCIBIMINENTO QUE DE NO YHUACERLO ENTRO DEL TERMINO SE 
ACORDARA LO QUE EN DERECHO CORRESPONDA. 
 
EXPEDIENTE: J.3/134/2022 ANTES J.5/22/2018 
MARIA DEL PILAR AZCOYTIA FERREIRA 
V.S. 
CONSTRUCIONES Y MONTAJES DE MEXICO, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ASI COMO A LA DEMANDADA SERVIGAS DEL VALLE, S.A. 
DE C.V., ACUERDO DE FECHA TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES EN EL 
QUE SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/393/2023 
EXPEDIENTE: J.3/452/2020 
QUEJOSO: ARMANDO DE JESUS ESTRADA Y OTROS 
TERCERO INTERESADO: GERARDO CRUZ PARENTE Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTIAS AL 
TERCERO INTERESADO GERARDO CRUZ PARENTE Y/O TRANSPARENCIA EN OPERACIONES 
CONTABLES EN EMPRESAS, S.C.  Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE 
LA FUENTE DE TRABAJO, POR LO QUE EN ESTE ACTO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICO DE 
GARANTIAS AL TERCERO INTERESADO GERARDO CRUZ PARENTE Y/O TRANSPARENCIA EN 
OPERACIONES CONTABLES EN EMPRESAS, S.C.  Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE SE HAGA 
EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, SURTIÉNDOLE 
DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA, COPIAS DE LA DEMANDA DE GARANTÍAS 
ASÍ COMO DEL ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

VEINTITRÉS, LOS CUALES QUEDA A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA, 
HACIÉNDOLE SABER DEL DERECHO QUE TIENE DE COMPARECER A JUICIO DE GARANTÍAS 
SI ASI CONVIENE A SUS INTERESES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/400/2019 
SERGIO MARTÍNEZ GARCÍA 
V.S. 
CELIA VAZQUEZ FRAGOSO Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENE AL ACTOR OTORGANDO PODER A LAS PERSONAS 
SEÑALADAS EN EL ESCRITO DE CUENTA Y A QUIENES POR EL MOMENTO NO HA LUGAR DE 
ACORDAR DE CONFORMIDAD A LO SOLICITADO YA QUE DEL ESCRITO DE CUENTA NO SE 
ANEXAN LAS ORIGINALES DE LAS CEDULAS PROFESIONALES, POR LO QUE SE LES 
REQUIERE PARA QUE DEN CUMPLIMIENTO AL CRITERIO APROBADO POR EL PLENO DE ESTA 
JUNTA RESPECTO A LA CEDULA PROFESIONAL, ASI MISMO SE TIENE POR SEÑALADO EL 
DOMICILIO SE LA PARTE ACTORA PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES, ASI COMO LA 
EXPEDICIÓN DE COPIAS PREVIA FIRMA QUE POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE: J.3/384/2016 
ÓSCAR HERNÁNDEZ SÁNCHEZ 
V.S. 
TRANSPORTES TALLES 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL QUE POR EL MOMENTO NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD 
LO SOLICITADO YA QUE  NO HA DESAHOGADO EL REQUERIMIENTO HECHO POR ESTA 
JUNTA, POR LO QUE NUEVAMENTE SE LE REQUIERE PARA QUE DEN CUMPLIMIENTO AL 
CRITERIO APROBADO POR EL PLENO DE ESTA JUNTA RESPECTO A LA CEDULA 
PROFESIONAL, ASI MISMO SE TIENE POR AUTORIZADA LA EXPEDICIÓN DE COPIAS PREVIA 
FIRMA QUE POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE: J.3/602/2016 
OLEGARIO JUAN GONZÁLEZ ALCÁNTARA 
V.S. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENE AL ACTOR REVOCANDO EL PODER OTORGADO A LAS 
PERSONAS CON ANTERIORIDAD AL ESCRITO DE CUENTA Y POR OTORGADO A LOS 
PROFESIONISTA SEÑALADOS EN EL MISMO ESCRITO A QUIENES SE LES REQUIERE PARA 
QUE DEN CUMPLIMIENTO AL CRITERIO APROBADO POR EL PLENO DE ESTA JUNTA 
RESPECTO A LA CEDULA PROFESIONAL, ASI MISMO SE TIENE POR SEÑALADO EL DOMICILIO 
SE LA PARTE ACTORA PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES, ASI COMO LA EXPEDICIÓN DE 
COPIAS PREVIA FIRMA QUE POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS. 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

EXPEDIENTE: J.3/715/2013 

SALVADOR RODRIGUEZ MONDRAGÓN 

VS 

JUAN MENDOZA RAMÍREZ 

SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTIDOS DE NOVIEMBRE DEL 

AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE POR DESAHOGADO EL REQUERIMIENTO 

HECHO POR ESTA JUNTA A LA PARTE ACTORA Y ASÍ MISMO SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA 

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  A EFECTO DE HACERLE CONOCIMIENTO A 

LAS INSTITUCIONES BANCARIAS MENCIONADAS EN EL INFORME QUE SI DEBERÁ DE 

PREVALECER EL ASEGURAMIENTO REALIZADO A LAS CUENTAS MENCIONADAS EN EL 

ACUERDO QUE SE ESTA NOTIFICANDO. 

 

EXPEDIENTE: J.3/507/2012 

JOSÉ SANTOS HERNÁNDEZ LEAL 

VS 

AUTOTRANSPORTES TOLUCA CUATRO CAMINOS, S.A. DE C.V. 

SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE DICIEMBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL  SE ORDENA GIRAR  OFICIO AL DEPARTAMENTO DE 

AUTOTRANSPORTE FEDERAL DE TOLUCA, A EFECTO DE RENDIR EL INFORME SOLICITADO. 

 
 
 

LIC. ANDRÉS ALBARRÁN ORTIZ 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

 

 

  
  
EXPEDIENTE: A.E.J.5/98/2022 
ANTECEDENTE: J.1/547/2020 
MARTHA RAMOS VARGAS VS. FORMACIÓN ESPECIALIZADA EN VIGILANCIA, S.A. DE C.V. Y 
OTROS   
SE NOTIFICA A LA PARTES EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE LE TIENE DANDO CUMPLIMIENTO AL INSTITUTO MEXICANO DEL 
SEGURO SOCIAL AL REQUERIMIENTO REALIZADO, POR LO QUE DEBERÁ ESTARSE A LO 
ORDENADO EN AUTO DE FECHA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS EN EL 
CUAL SE ORDENO EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/457/2023 
ANTECEDENTE: J.3/260/2022 
CARLOS MANUEL PINEDA MARTÍNEZ VS. ADSAN, S.A. DE C.V. Y OTROS   
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ADSAN S.A. DE C.V., LOS ACUERDOS DE FECHAS 
VEINTISÉIS DE OCTUBRE, SEIS DE NOVIEMBRE Y VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE REMITE EL EXPEDIENTE J.3/260/2022 AL ÁREA DE 
EJECUCIÓN AL CUAL LE RECAE EL NUMERO A.E.J.5/547/2023, ASÍ MISMO SE DESPACHA 
AUTO DE REQUERIMIENTO DE PAGO Y EMBARGO EN CONTRA DE LA DEMANDADA, 
REQUIRIENDO A LA PARTE ACTORA PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS ACUDA ANTE 
ESTA JUNTA A MANIFESTAR LO QUE A SU INTERÉS CONVENGA RESPECTO AL TRAMITE DE 
EJECUCIÓN.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/129/2023 
ANTECEDENTE: J.4/24/2022 
JORGE JAVIER HIDALGO MONTIEL VS. SANDRO IVÁN HERNÁNDEZ  Y OTROS   
SE NOTIFICA A LA PARTES EL ACUERDO DE FECHA CATORCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE LE DICE AL PROMOVENTE QUE POR EL MOMENTO NO ES 
POSIBLE ATENDER SU PETICIÓN, EN VIRTUD QUE ESTA ÁREA DE EJECUCIÓN MO CUENTA 
CON FACULTADES DE INVESTIGACIÓN, POR LO QUE DEBERÁ ESTARSE A LO ACORDADO EN 
AUTOS RESPECTO AL TRAMITE DE EJECUCIÓN.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/277/2023 
ANTECEDENTE: J.4/244/2020 
FABIOLA BARRIOS NAVA VS. IMPERIO AUTOMOTRIZ DEL PONIENTE, S.A. DE C.V.  Y OTROS   
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS AUTOFINANCIAMIENTO MÉXICO, S.A. DE C.V. Y/O JUAN 
ANTONIO HERNÁNDEZ VENEGAS Y/O KARLA GABRIELA PEÑA ÁLVAREZ Y/O QUIEN RESULTE 
RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO EL ACUERDO DE FECHA SIETE 

Área de Ejecución, Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 12 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE 
ACTORA PARA QUE DENTRO DE UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES PROPORCIONE EL 
DOMICILIO CORRECTO Y COMPLETO PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO 
Y COMPLETO DE LA DEMANDADA.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/291/2023 
ANTECEDENTE: J.3/305/2017 
ARTURO GARCÍA SALAZAR VS. GNK LOGÍSTICA, S.A. DE C.V. Y OTROS   
SE NOTIFICA AL PROMOVENTE EL ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENE GIRAR OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO 
DEL SEGURO SOCIAL A FIN DE HACER DE SU CONOCIMIENTO DE LAS RESULTAS DEL LAUDO 
DICTADO EN FECHA VEINTISÉIS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, RESPECTO A QUE 
EXHIBAN LAS CONSTANCIAS DE PAGO DEL ENTERO DE LAS APORTACIONES QUE LOS 
DEMANDADOS DEBIERON DE HACER EFECTUADO ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL 
SEGURO SOCIAL.   
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/366/2023 
ANTECEDENTE: J.1/68/2017 
ARTURO MONTIEL HERNÁNDEZ VS. GOTEC AUTOMOTRIZ MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. Y 
OTROS   
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, E EL QUE SE DICE AL PROMOVENTE QUE POR EL MOMENTO NO ES POSIBLE 
ACORDAR DE CONFORMIDAD YA QUE TAL Y COMO SE DESPRENDE DE AUTO DEL SIETE DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EL MONO DE LA CONDENA ASCIENDE A LA CANTIDAD 
SEÑALADA EN EL AUTO QUE PRETENDE SE REGULARICE. POR LO QUE SE CONCLUYE QUE 
EL SALARIO SOBRE EL CUAL SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO AL LAUDO PRONUNCIADO SE 
ENCUENTRA DETERMINADO EN AUTOS, POR LO QUE RESULTA INNECESARIO ABRIR EL 
INCIDENTE.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/335/2022 
ANTECEDENTE: J.4/236/2017 
VICENTE CASTAÑEDA CHEVARRIA VS. MONDELO EXPORT, S.A. DE C.V.  Y OTROS   
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS MONDELO EXPORT S.A. DE C.V. Y/O UNIFORMES 
EMPRESARIALES Y/O MONDELO FUNDICIÓN S.A. DE C.V. Y/O JOSÉ MAURICIO URZÚA  
RIVERA Y/O ROSSANA VERA REYES ASÍ COMO AL POSIBLE PATRÓN SUSTITUTO D´NIETO 
UNIFORM COMPANY, S.A. DE C.V. EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE RESUELVE QUE LA PARTE ACTORA EN EL PRINCIPAL E 
INCIDENTISTA VICENTA CASTAÑEDA CHEVERRIA ACREDITO LA PROCEDENCIA DE LA 
SUSTITUCIÓN PATRONAL Y/O RESPONSABILIDAD SOLIDARIA PLATEADA EN CONTRA DE LA 
EMPRESA D´NIETO UNIFORM COMPANY, S.A. DE C.V. 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 13 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXXII           Toluca, México, a 11 de diciembre de 2023 

EXPEDIENTE: A.E.J.5/76/2022 
ANTECEDENTE: J.1/736/2016 
DANTE VALDEZ RUBIO VS. PROYECTOS CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.  OTROS   
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENE A LA PROMOVENTE NO HA LUGAR A ACORDAR DE 
CONFORMIDAD CON SU PETICIÓN EN VIRTUD DE QUE LE  FUE REVOCADO EL PODER 
CONFERIDO POR LA PARTE ACTORA.   
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/153/2023 
ANTECEDENTE: J.1/673/2014 
ISRAEL DIEZ DÍAZ VS. RANGEL INNOVACIONES, S.A. DE C.V.  Y OTROS   
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENEN POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES  DEL 
PROMOVENTE DEBIENDO ESTAR A LO ACORDADO EN LA RESOLUCIÓN INTERLOCUTORIA 
DEL CINCO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/19/2022 
ANTECEDENTE: J.3/562/2019 
ALONDRA SERRANO VELA VS. EFICASIA (NOMBRE COMERCIAL)  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS 
AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR.   
 

 

EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS. 
LIC. JOSUÉ CEREZO TÉLLEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


